
   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

Deliberazione _____________ 

Adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ____________ 

 
OGGETTO: Proroga semestrale, senza oneri aggiuntivi, delle Delibere nn. 1348/2014, 1222/2015, 
2153/2017,1097/2015 relative alla fornitura di soluzioni infusionali e nutrizioni parenterali. Ditte varie. CIG 
vari. 
PDEL/2020/1133 
______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 
                             
Il Commissario Straordinario  Dott. Paolo Cannas  
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario  Dott. Giancarlo Angioni 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
       

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI X     NO □                                                                                       

Su proposta del Servizio Acquisti Beni e Servizi 
      

Premesso  che: 

- con Delibera n. 1348/2014 è stata recepita, per la parte di pertinenza di questa 
Azienda Ospedaliera, l’aggiudicazione di cui alle Deliberazioni n. 99/2014 e n. 
299/2014 della ex ASL di Oristano, per la fornitura in Unione d’Acquisto di soluzioni 
infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale, affidando la fornitura in favore di 
varie Ditte per anni quattro, con opzione di rinnovo per un altro anno, per una spesa 
complessiva pari a € 1.708.705,20 oltre iva di legge; 

- con Delibera n. 1097/2015 è stata recepita, per la parte di pertinenza di questa 
Azienda Ospedaliera, la Deliberazione della ex ASL n. 5 relativa alla Procedura 
Aperta in Unione d’acquisto per la fornitura di soluzioni infusionali, in favore di varie 
Ditte, per anni quattro, per una spesa complessiva pari a € 1.328.076,40 oltre iva di 
legge; 

- con Delibera n. 1222/15 è stata aggiudicata la fornitura di Soluzioni infusionali in 
favore delle Ditte Baxter, Fresenius Kabi e Monico, per un periodo di tre anni, per un 
importo complessivo di € 941.916,16; 

- con Delibera n. 2153/2017 è stata affidata la fornitura di soluzioni infusionali in 
favore della Ditta Monico, per un importo complessivo pari a € 5.133,00 oltre iva di 
legge; 

Acquisita la nota prot. NP/2020/5336 del 16.06.2020 (All. “A” fg. 3), con cui il Direttore della 
SC di Farmacia ha chiesto la proroga temporale, senza alcun ulteriore onere 
economico,  delle Delibere nn. 1348/2014, 1097/2015, 1222/2015, 2153/2017 in 
favore degli originari contraenti, al fine di garantire la continuità assistenziale; 

Precisato che, si tratta di prodotti non assegnati con Delibera n. 1882/2019 o aggiudicati nelle 
gare regionali recepite con le Delibere nn. 2400/2019, 2510/2019, 359/2020; 

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1048

luisanna.perra
Font monospazio
22.07.2020

luisanna.perra
Font monospazio
22.07.2020



   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

segue  deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

Ritenuto  pertanto, necessario dover disporre, in favore delle Ditte Baxter, Monico e Fresenius 
Kabi, una proroga temporale semestrale della fornitura di soluzioni infusionali e 
nutrizioni parenterali, da destinarsi alla SC di Farmacia dell’AOB, utilizzando le 
somme già disponibili, pari a € 732.086,55 iva inclusa, senza alcun ulteriore onere a 
carico di questa Amministrazione; 

VISTO   il D.Lgs n. 50/2016; 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
1. di disporre in favore delle Ditte Baxter, Monico e Fresenius Kabi, una proroga temporale semestrale 

della fornitura di soluzioni infusionali e nutrizioni parenterali, da destinarsi alla SC di Farmacia del 
P.O. San Michele utilizzando le somme già disponibili, pari a € 732.086,55 iva inclusa, senza alcun 
ulteriore onere a carico di questa Amministrazione così come sotto descritto: 

 
Ditta Contratto n.  Delibera n.  Imp. disponibile iva inclusa 

Baxter 2014/326 1348/2014 € 85.712,87 

Fresenius Kabi Italia 2014/327 1348/2014 € 11.843,66 
Monico 2014/328 1348/2014 € 26.631,88 
Monico 2015/922 1222/2015 € 19.536,46 
Fresenius Kabi Italia 2015/921 1222/2015 € 369.772,72 
Baxter 2015/920 1222/2015 € 45.591,11 
Monico 2017/727 2153/2017 € 927,30 
Fresenius Kabi Italia 2015/571 1097/2015 € 171.273,78 

Baxter 2015/557 1097/2015 € 796,77 

   € 732.086,55 

 

2. di dare atto che la succitata spesa complessiva farà riferimento al n. conto A501010101 – Centro di 

Costo – strutture Richiedenti; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario  
   Dott. Ennio Filigheddu                 Dott. Giancarlo Angioni
  
     
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dr. ssa A. Foddis 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Collaboratore Amm.vo Dr.ssa Alessia Onnis 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1048

luisanna.perra
Font monospazio
22.07.2020



alessia.onnis
Matita

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 3



alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 2 di fg. 3



alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 3 di fg. 3


		2020-07-16T08:17:12+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-07-16T10:45:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-07-20T17:10:36+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-07-21T11:37:59+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-07-21T18:50:20+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-07-22T07:59:25+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-07-22T08:36:49+0200
	PERRA LUISANNA




